
ZASADY DZIAŁANIA GMINNEGO SYSTEMU 
ODBIORU ODPADÓW  KOMUNALNYCH
W SZCZAWNIE-ZDROJU 
OBOWIĄZUJĄCE OD 1 LIPCA 2013 r.

Opłaty

 * Stawki opłat za wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych wynoszą:

14,46 zł od osoby  miesięcznie za odpady segregowane;
17,01 zł od osoby miesięcznie za odpady zmieszane.

* Opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych wykazaną w złożonej 
deklaracji należy wnosić do 10 dnia każdego miesiąca z góry.

* Właściciel lub inny podmiot władający otrzyma 
indywidualny numer konta bankowego przypisany 
do jego nieruchomości, na które będzie zobowiąza-
ny wnosić opłatę .

Uwaga!

*  Każdą zmianę w liczbie osób zamieszkujących 
nieruchomość należy zgłaszać w terminie do 14 dni od jej zaistnienia poprzez wypełnie-
nie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
* Formularz deklaracji dostępny jest w Urzędzie Miejskim w Szczawnie-Zdroju,
 ul. Kościuszki 17, pok. 25, tel.748493925, lub na stronie internetowej: 
www.szczawno-zdroj.pl w zakładce odpady komunalne lub
http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=99870

* Właściciel lub inny podmiot  otrzyma  harmonogram wywozu poszczególnych rodza-
jów odpadów.
Tylko właściwie przygotowane odpady, wystawione w dniach podanych w harmono-
gramie, będą odbierane z terenów nieruchomości.
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pOjemniki i wOrki na Odpady

Każda nieruchomość  w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej otrzyma bez-
płatnie pojemnik na odpady komunalne zmieszane o pojemności  uzależnionej  od 
liczby osób zamieszkałych.
Właściciele nieruchomości, którzy zdecydują się na metodę selektywnej zbiórki od-
padów otrzymają bezpłatnie dodatkowo komplet worków  (dla zabudowy jedno-
rodzinnej) lub pojemników (dla zabudowy wielorodzinnej) do gromadzenia poszcze-
gólnych rodzajów odpadów (brązowy, zielony, niebieski, żółty).

SegregOwanie  Odpadów

W ramach nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizo-
wany zostanie PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH - PSZOK, 
w którym będą przyjmowane wszystkie zebrane selektywnie odpady komunalne, do-
starczone przez właścicieli nieruchomości.

W przypadku konieczności pozbycia się odpadów poza harmonogramem odbioru 
transport odpadów do PSZOK mieszkaniec zapewnia na własny koszt i we własnym 
zakresie.

Adres i godziny przyjmowania odpadów przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych zostanie podany do publicznej wiadomości po jego uruchomieniu.

przeterminOwane leki

Należy przekazywać do odpowiednio oznakowanych pojemników umieszczonych 
w wyznaczonych aptekach na terenie Gminy - informacje o formie i sposobie ich po-
zbycia można uzyskać od właściciela apteki lub osoby przez niego upoważnionej do 
udzielenia informacji w tym zakresie. 

Odpady bUdOwlane i remOntOwe

Mieszkańcy, którzy chcą pozbyć się odpadów remontowo-budowlanych w ilości
do 50 kg miesięcznie, mogą samodzielnie dowieźć je do PSZOK-u.
W celu wywozu i utylizacji większych ilości odpadów budowlanych należy zamówić 
odpowiedni kontener na własny koszt. Adresy podmiotów świadczących tego rodza-
ju usługi dostępne są na stronie internetowej:
www.szczawno-zdroj.pl w zakładce odpady komunalne lub
http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=99870.

Odpady niebezpieczne

Żarówki, świetlówki, baterie, akumulatory, termometry rtęciowe, chemikalia etc. na-
leży oddawać do PSZOK-u.

Odpady wielkOgabarytOwe

Odpady wielkogabarytowe, meble, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny będą odbierane  2 razy w roku w tzw.  „akcji wystawka”. 

Uwaga!

Nowy system gospodarki odpadami komunalnymi obejmie TYLKO WŁAŚCICIELI NIE-
RUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH.
Właściciele, zarządcy nieruchomości takich jak: szkoły, przedszkola, obiekty handlo-
we, hotele, internaty, obiekty użyteczności publicznej, na terenie których nie zamiesz-
kują mieszkańcy, zobowiązani są jak dotychczas posiadać indywidualną umowę na 
odbiór odpadów, zawartą z przedsiębiorcą świadczącym usługi w tym zakresie po-
siadającym wpis do rejestru działalności regulowanej Burmistrza Szczawna-Zdroju.

Więcej informacji oraz treść wszystkich uchwał Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
dotyczących nowych zasad gospodarowania odpadami można znaleźć na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju na stronie internetowej: 
www.szczawno-zdroj.pl w zakładce odpady komunalne lub
http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=99870.


